令和３年５月 11日

保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

                                                            校 長  山 本 容 子

行事の中止及び５年生宿泊学習の延期について

  薫風の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本校教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、５月11日まで発出されていた緊急事態宣言が今月末まで延長されました。

つきましては、児童の新型コロナウィルス感染症拡大防止策及び児童の安全面・健

康面への配慮のため、下記の通り行事の変更をさせていただきます。保護者の皆様に

は、すでにご予定頂いていたところだと思いますが、ご理解のほどよろしくお願いい

たします。

                                       記

１．全学年、1学期の校外学習を中止します。

２．全学年、１学期の学級懇談会を中止します。

※学級懇談会中止の日程・下校時刻について

（１）５月20日（木）   1年生・４年生学級懇談会中止

（下校時刻）   1年生：５時間授業（14：25分頃下校）

４年生：６時間授業（15：30分頃下校）

（２）５月 21日（金）  ２年生・５年生学級懇談会中止

（下校時刻）  ２年生：５時間授業（14：25分頃下校）

５年生：６時間授業（15：30分頃下校）

（３）５月 24日（月）  ３年生・６年生学級懇談会中止

（下校時刻） ３年生：５時間授業（14：25分頃下校）

６年生：６時間授業（15：30分頃下校）

★個人懇談会については、これまで以上に感染対策を徹底するとともに、「３つの密」

を避けるよう注意をし、実施する予定です。詳細は、改めてお知らせします。

３．５年生の宿泊学習は、延期します。

（旧）６月10日（木）～11日（金）⇒ （新）９月２日（木）～３日（金）

※５年生の宿泊学習の説明会は、６月末の予定です。詳細は、改めてお知らせします。

なお、今後の新型コロナウィルス感染状況により、急遽、中止または日帰りの場合

もあります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。